Cuenta Publica 2023

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Fondo para el Desarrollo de Recursos Humanos

Hacienda Pdblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2022
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2022

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2022

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de 2022

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de 2023

367,526,840
367,526,840
0
0
1,002,119,388
1,002,119,388
0
0
0
367,526,840 1,002,119,388
0o
0
0
0
109,203,437
109,203,437
367,526,840 1,111,322,825

109,203,437
109,203,437

109,203,437

22,266,388
131,469,825
-109,203,437
0

o]

o]

131,469,825

367,526,840
367,526,840
0

0
1,111,322,825
109,203,437
1,002,119,388
0

0

0

1,478,849,665

o O O O

131,469,825

131,469,825
[0

0
0
0

1,610,319,490

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizd: Mtro. Luis Rodrigo Saldafna Arellano
Delegado Fiduciario General

Elabord: Mtro. Santiago Ardavin Ituarte
Delegado Fiduciario Especial

FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS

Paginalde1



