Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (PESOS)

Ente Público:

Fondo para el Desarrollo de Recursos Humanos

	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022	367,526,840				367,526,840
Aportaciones	367,526,840				367,526,840
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022		1,002,119,388	109,203,437		1,111,322,825
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			109,203,437		109,203,437
Resultados de Ejercicios Anteriores		1,002,119,388			1,002,119,388
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2022				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	C
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022	367,526,840	1,002,119,388	109,203,437	0	1,478,849,665
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	0				0
Aportaciones	0				C
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				C
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		109,203,437	22,266,388		131,469,825
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			131,469,825		131,469,825
Resultados de Ejercicios Anteriores		109,203,437	-109,203,437		C
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	367,526,840	1,111,322,825	131,469,825	0	1,610,319,490

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Luis Rodrigo Saldaña Arellano Delegado Fiduciario General Elaboró: Mtro. Santiago Ardavín Ituarte Delegado Fiduciario Especial